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Nr 89.

Av herrar Wahlinark och Strand, angående gårdskarlarnas vid 
lantbrukshögskolan placering i lönegrad.

Under punkt 16 i statsverkspropositionens nionde huvudtitel föreslås bland 
annat förbättrad löneställning för en del befattningshavare vid lantbruks
högskolan. Sålunda föreslås uppflyttning till högre lönegrad av en del assi
stenter samt i anslutning till av institutionsvaktmästareutredningen avgivet 
förslag uppflyttning av värmeledningsskötaren från lönegrad A 8 till A 10 och 
en befattning såsom arbetsförman från eo 5 till eo 6. Däremot anses att av 
nämnda utredning föreslagen uppflyttning av två vaktmästare från eo 5 till 
eo* 7 bör anstå, med hänsyn till ett samtidigt gjort uttalande om undersök
ning rörande behovet av biträdestjänster vid högskolan.

Den av institutionsvaktmästareutredningen gjorda undersökningen be
gränsades till att gälla endast i direktiven för utredningen angivna befatt
ningar. Utöver dessa funnos emellertid vid högskolan ytterligare befatt
ningar, för vilka löneställningen var sådan, att åtgärder för en förbättring 
av densamma kunde anses önskvärd. Så har bland annat varit förhållandet 
i fråga om assistentbefattningarna, beträffande vilka också förslag framläg- 
ges i årets statsverksproposition. Därutöver finnes emellertid vid lantbruks
högskolan ytterligare en grupp, beträffande vilken det kan ifrågasättas om 
icke än starkare skäl tala för genomförandet av en löneförbättring. Vi åsyfta 
härvid fyra vid högskolan anställda gårdskarlar, vilka för närvarande äro 
placerade i lönegrad eo 4. Det är här fråga om befattningshavare, vilka samt
liga äro familjeförsörjare. Av Kungl. Maj:t har tidigare i annat sammanhang 
uttalats, att för befattning, som man kan utgå ifrån att densamma kommer 
att besättas med en manlig familjeförsörjare, en placering i lönegrad 5 bör 
vara den lägsta förekommande. Detta uttalande torde även äga giltighet i 
förevarande fall, varför åtgärder i syfte att bereda de vid lantbrukshögskö- 
Jan anställda gårdskarlarna en placering i lönegrad eo 5 torde vara i hög 
grad påkallat. En åtgärd i detta syfte torde icke heller på något sätt vara 
ägnad föregripa den undersökning rörande behovet av biträdespersonal som 
anses önskvärd, varför vi anse oss kunna framställa yrkande därom. Den 
härav betingade anslagsökningen torde kunna beräknas till 650 kronor.

I anslutning till vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen i samband med beviljandet av anslag till av
löningar åt icke-ordinarie personal vid lantbrukshögskolan
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måtte uttala sig för en placering av gårdskarlarna i lönegrad 
eo 5 samt bevilja härför erforderlig höjning av anslaget.

Stockholm den 20 januari 1945.

C. P. Wahlmark. Axel Strand.


